Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIII septembris MDCCXXXVIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 13 septembris 1738, pontif. anno IX.

CCXLI.

*Confirmatio constitutionum in forma communi Ordinis fratrum S. Ioannis Dei Congregationis Hispaniae.*

Etque per-  
petuo servari  
mandat.

Obstantibus  
derogat.

Approbatio  
capituli gene-  
ralis.

Clemens Papa XII,  
ad futuram rei memoriam.

Capitulum generale huius Ordinis habet facultatem mutandi, addendi, etc. constitutiones.

§ 1. Cum, sicut dilecti filii prior seu superior generalis et definitorium Ordinis fratrum sancti Iohannis Dei Congregationis Hispaniae nobis nuper exponi fecerunt, quod, per capitulum cui constitutionum Congregationis et Ordinis huiusmodi auctoritate apostolica in forma specificâ tam a felicitis recordationis Paulo Papa V sub vi augusti MDCXI quam a recolendae memoriae Urbano Papa VIII praedecessoribus nostris sub ix novembris MDCXL respective diebus confirmatarum, generali et intermedio capitulis Congregationis et Ordinis huiusmodi facultas mutandi, corrigendi, addendi et reformandi easdem constitutiones concessa reperitur, hac tamen lege ut earundem constitutionum sic mutatarum, correctarum, adiectarum et reformatarum a Sede Apostolicâ confirmatio petenda foret:

Factas itaque nuper additiones nonnullas.

§ 2. Ipsi vero exponentes, pro felicitate earundem Congregationis et Ordinis regimine et directione, nonnullas additiones per Congregationem venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositam revisas, examinatas et approbatas condiderint:

Prior et definitorium apostolica confirmatione confirmari petunt.

§ 3. Ac proinde exponentes praedicti, quo illae firmiter subsistant, apostolica confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere desiderant:

Praestat Pontifex.

§ 4. Nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et

absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, constitutiones, additiones et statuta praedicta, dummodo tamen sint in usu, ac licita et honesta, ac a supradictâ Congregatione cardinalium approbata, sacrisque canonibus et Concilii Tridentini decretis ac constitutionibus apostolicis non adversentur, nec monopolis ansam praebeant, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus.

§ 5. Decernentes, constitutiones, additiones seu statuta huiusmodi, ac praesentes litteras, firma, valida et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat et spectabit in futurum, inviolabiliter observari, sicut per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 6. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xviii septembris MDCXXXVIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 18 septembris 1738, pontif. anno IX.

CCXLII.

Tredecim sextis feriis a S. Francisco de Paulâ institutis, vulgo ut dicitur La divozione de' tredici venerdi, pia exercitia ab eodem S. Francisco proposita facientibus, indulgentia plenaria concessa.

Easque sic correctas additionesque servari praecipit.

Obstantibus derogat.

Clemens episcopus,  
servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Adiutor et susceptor noster pater misericordiarum, qui potens est omnia facere superabundanter quam petimus aut intelligimus, magnâ fidelibus adest virtute, cum, ad ipsum clamantes, illinc in necessitatibus levamen expectant, unde salutis sumpserunt exordium. Quamobrem apostolici muneris nostri partes in iis libenter interponimus, per quae fideles, ut praefertur, superstantes, bonus odor effecti, preces valeant effundere suaviores, eisque exinde, benedicente Domino, votiva promptius proveniant auxilia.

Exercitium tredecim sextarum feriarum a S. Francisco institutum.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, gloriosus S. Franciscus de Paulâ, Ordinis fratrum Minorum nuncupatorum fundator, tum in humanis agens, dum nonnulli christifideles, suis necessitatibus prospicere cupientes, eiusdem sancti viri apud Deum officia ac preces postulerent, quemdam ipse precandi ritum, vulgo ut dicitur *La divozione de' tredici venerdi*, in domini nostri Iesu Christi ac beatorum duodecim Apostolorum gloriam et honorem eo sensu instituerit qui sequitur, videlicet: *Tredici venerdi vi confesserete, e riceverete il santissimo Sacramento nella messa che farete dire per quella necessità nella quale ricorrete al Signore. Reciterete tredici Pater noster e tredici Ave Maria in onore e riverenza di Gesù Cristo benedetto e dei suoi dodici apostoli. Porrete due candele di cera bianca nella vostra messa, in segno delle due virtù, Fede e Speranza; terrete in mano un'altra candela accesa, mentre reciterete le orazioni e si dice la messa, in protestazione della Carità con cui dovette amar il Signore e chieder gli le grazie, perchè in questa maniera vi si concederanno i fini dei*

vostri giusti desiderii: cumque, sicuti pariter accepimus, misericors Deus piis eorumdem christifidelium ad praesentis ritus formam precantium votis ita se propitium exhibuerit et liberalem, ut ipsi christifideles gratiam in opportuno auxilio feliciter invenerint: proptereaque sanctum ritus huiusmodi exercitium a nonnullis praedecessoribus nostris ac S. R. E. cardinalibus, necnon regiâ imperialique dignitate fulgentibus personis, aliisque cuiusvis status, gradus et conditionis christifidelibus ubique terrarum eo eventu peractum fuerit, et in dies respective peragatur, ut via adeundi cum fiducia ad montem sanctum Domini, et intra supernae exauditionis sacrarium a praefato S. Francisco monstrata esse noscatur:

§ 2. Nos igitur, sanctum ritus huiusmodi exercitium plurimum in Domino commendantes, ipsosque fideles illud devote peragentes specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, supplicationibus etiam pro parte dilecti filii Idelfonsi Gutierrez Gavino, procuratoris generalis seu zelosi dicti Ordinis, nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de omnipotentis Dei misericordiam ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus, qui in tredecim sextis feriis a praefato S. Francisco de Paulâ, ut praefertur, institutis, vere poenitentes et confessi ac sacrâ communionem refecti fuerint, semel tantum in anno, in unâ ex dictis tredecim sextis feriis per eos ad cuiusque libitum respective eligendâ, indulgentiam plenariam ac omnium et singulorum peccatorum suorum veniam et remissionem apostolicâ auctoritate misericorditer in Domino tenore praesentium perpetuo concedimus et elargimur, in singulis vero ex reliquis tredecim

Illud peragentibus proposita indulgentia.

sextis foris huiusmodi septem annos et totidem quadragenas de eis iniunctis vel alijs quomodolibet debitis poenitentis apostolicâ auctoritate et tenore similibus etiam misericorditer in Domino relaxamus.

Derogatio  
contrariorum.

§ 3. Non obstantibus nostris et Cancellariae Apostolicae regulis de indulgentiis et clausulis in illis ponendis, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis; ceterisque contrariis quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris temporibus duraturis.

Transumptis  
danda fides.

§ 4. Volumus autem quod earumdem praesentium transumptis, etiam impressis, procuratoris generalis seu zelosi dicti Ordinis, vel notarii publici et personae alicuius in dignitate ecclesiasticâ constitutae, vel pro tempore existentis correctoris generalis dicti Ordinis sigillo munitis, eadem prorsus fides ubique locorum in iudicio et extra adhibeatur, quae adhiberetur eisdem praesentibus si essent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno Incarnationis dominicae MDCCXXXVIII, kalendis octobris, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 28 septembris 1738, pontif. anno IX.

PH. FRIGERIUS. — M. FERRAVILLA.

Visa de Curia

M. A. CAFFARELLUS.

A. MELOGARDUS.

Loco † plumbi.

F. A. PAULETTUS,

R. C. A. secr.

Registrata in Camera Apostolicâ.

CCXLIII.

*Moderatio cuiusdam decreti particularis Congregationis super electione religiosorum Ordinis fratrum Eremitarum S. Augustini provinciarum Indiarum.*

**Clemens Papa XII,**  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus Filius Nicolaus Antonius Schiaffinati, prior generalis Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini, quod alijs, nempe die xxiv iulii MDCXCIV, in Congregatione particulari nonnullorum tunc existentium S. R. E. cardinalium, a felice recordatione Innocentii Papae XI, praedecessore nostro, ad instantiam tunc pariter existentis procuratoris generalis eiusdem Ordinis, deputatâ pro moderatione decretorum de apostatis et eiectis a Congregatione tunc quoque existentium cardinalium Congregationis Concilii Tridentini interpretum et a bonae memoriae Urbano Papa VIII itidem praedecessore nostro editorum, sancitum fuit inter alia, ut facultas, in dictis decretis de anno MDCXXIV prioribus et magistris generalibus Ordinum regularium concessa ad eiiciendos incorrigibiles de consilio et assensu sex ex gravioribus patribus in congregationibus generalibus eorumdem Ordinum eligendis, etiam ad priores et ministros provinciales extenderetur, qui, electis pariter in congregationibus provincialibus sex gravioribus de provinciâ religiosis a generali Ordinis pro tempore existente confirmandis, de illorum consilio et assensu causas huiusmodi cognoscere, et, ad effectum eiiciendi incorrigibiles suae provinciae et electionem pronunciandi, accedente approbatione generalis, definiri<sup>1</sup> deberent; salvâ tamen semper huius Sanctae Sedis et eiusdem Congregationis in casu recursus et appellationis auctoritate.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, in provinciis Indiarum eiusdem Ordinis, ob summam earum ab hac almâ Urbe distantiam, ap-

A Congregatione particulari editum decretum super modo cognoscendi causas eiiciendi ab Ordine incorrigibiles.

Conditiones in praefato decreto appositae in provinciâ Indiarum exequi difficillime possunt.

<sup>1</sup> Aptius lege definire (R. T.).

probatio prioris generalis pro tempore existentis huiusmodi, sive electionis iudicum expulsionis in capitulis provincialibus provinciarum praedictarum factae, sive sententiae a prioribus provincialibus huiusmodi et praedictis sex patribus latae, absque magno provinciarum praedictarum detrimento et incommodo expectari non possit, utpote quia reus, cuius incorrigibilitas probata et uti talis per sex menses in carcere detentus fuerit, per longum tempus in eadem carceris custodia detineri non potest usque dum prior provincialis praedictus approbationem sive electionis iudicum sive sententiae iuxta enunciatum decretum a priore generali praefato accipiat, minusque fieri potest ut reus libertati tradatur, ne ceteros suo pravo exemplo corrumpat;